serviços para assistência integral A saúde da comunidade visando aquisição de itens de custeio, ou 

seja, materiais de consumo para as unidades de saúde e não só para ações de enfrentamento 

pandemia. 

Informamos ainda, que de acordo com o demonstrativo em anexo, oferecido pelo 

departamento de compras da saúde, até o momento foram gastos R$ 99.351,41 (noventa e nove mil 

trezentos e cinqüenta e um reais e quarenta e um centavos) do saldo total, e que foram adquiridos 

principalmente equipamentos de proteção individual - EPIs, medicamentos e produtos para 

higienização e desinfecção dos estabelecimentos de saúde, atividade esta intensificada devido A